

اخبار

جزئیات ثبت نام خودروهای وارداتی

مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو با بیان اینکه در طرح جدید فروش خودروهای وارداتی، این خودروها ۴۵ روزه تحویل مشتریان می شود، گفت: در این دور از فروش خودروهای بنزینی و هیبریدی عرضه خواهد شد. مهدی تقدسی، مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو در گفت وگو با اپلنا در مورد اینکه چه خودروهای وارداتی در طرح جدید فروش در سامانه عرضه خواهند شد، گفت: مدارک شرکت های واردکننده در حال بررسی است و هنوز به جمع بندی نرسیده ایم که چه شرکت هایی در سامانه برای عرضه خودروهای وارداتی امکان حضور دارند. مدیر سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی در مورد زمان تحویل خودرو به متقاضیان این دور از فروش خودرو گفت: این طرح به صورت فروش فوری با زمان تحویل حداکثر ۴۵ روزه خواهد بود. تقدسی افزود: طبق قانون جدید فروش خودروهای وارداتی، خودروهای خارجی باید در گمرکات ایران موجود باشند تا فروش آنها در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی انجام شود. بنابراین خودروهایی که در سامانه عرضه خواهند شد در حال حاضر در گمرکات هستند. مدیر سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی در مورد خودروهای وارداتی که در طرح جدید فروش عرضه می شوند، گفت: ثبت سفارش و تخصیص ارز این خودروها پیش تر انجام شده و خودرو در حال حاضر در گمرک است. تقدسی ادامه داد: در حال حاضر به شرکت های واردکننده خودرو فراخوان داده ایم تا قبض انبار این خودروها را ارائه کنند. در صورت بررسی و صحت اطلاعات، این خودروها امکان فروش در سامانه یکپارچه را خواهند داشت.

کاهش ۲۲ درصدی خرید تضمینی گندم

رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران با بیان اینکه خرید تضمینی گندم امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است، گفت: برای تأمین گندم مورد نیاز کشور چاره ای جز واردات گندم درجه ۲ و ۳ جهانی نداریم. عطاء... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران در گفت وگو با اپلنا و در مورد خرید تضمینی گندم در سال زراعی جاری، گفت: خرید تضمینی گندم از کشاورزان از مرز ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ارزش ۱۱۰ همت گذشت که از این ۱۱۰ همت، ۴۷ همت به کشاورزان پرداخت شده است. رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران گفت: تاکنون ۴ درصد مطالبات گندم کاران پرداخت شده و هنوز ۵۹ درصد مطالبات گندم کاران پرداخت نشده است. هاشمی با اشاره به کاهش خرید تضمینی گندم، ادامه داد: خرید تضمینی گندم در حالی هم اکنون به ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده که این آمار نشان می دهد خرید تضمینی گندم امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است. رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران با پیش بینی خرید تضمینی گندم امسال، گفت: پیش بینی ما از خرید تضمینی گندم امسال در استان های مختلف بین ۷ تا ۵.۷ میلیون تن خواهد بود که این عدد نشان می دهد خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته تقریباً ۵.۴ تا ۵ میلیون تن کاهش پیدا خواهد کرد. هاشمی افزود: میزان تولید گندم در حالی تا پایان سال جاری احتمالاً به ۱۱ تا ۵.۵ میلیون تن خواهد رسید که خرید عمده گندم تا پایان مرداد ماه یعنی ۳۵ روز دیگر تقریباً تمام می شود. این در حالی است که تولید گندم در سال زراعی گذشته حدود ۱۶ میلیون تن بود و خرید تضمینی آن به ۵.۱۲ میلیون تن رسید.

ادامه مذاکرات برای دریافت حقایق هیرمند

وزیر نیرو گفت: در شرایط خشکسالی قرار داریم و این خشکسالی باعث شده که سدهای کشور در وضعیت مناسبی نباشند، این مشکل فقط مربوط به تهران نیست؛ استان هایی مانند خراسان، تهران، مرکزی، هرمزگان و سیستان و بلوچستان نیز با وضعیت دشواری مواجه اند. برای این مناطق، طرحی های ویژه ای در نظر گرفته ایم. عباس علی آبادی امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت منابع آبی در کشور، اظهار کرد: مهم ترین نکته این است که مردم ما در تمام استان ها باید الگوی مصرف و سبک زندگی خود را اصلاح کنند. صرفه جویی باید به طور جدی در دستور کار قرار گیرد. وزارت نیرو نیز برنامه دارد تا مشترکان بر مصرف را با تنبیه های جدی مواجه کند. وی با اشاره به برنامه وزارت نیرو برای دریافت حق آبه هیرمند، گفت: دیشب جلسه داشتیم و دیروز نیز در مجلس شورای اسلامی نشست برگزار شد و در آن جلسه تأکید شد که پیگیر دریافت حق آبه های کشور باشیم. البته باید در نظر داشت که این موضوع هانتها بخشی از اولویت های ما است. وزیر نیرو افزود: استفاده آب از کشورهای همسایه به عنوان واردات در دستور کار مقرر داشته است، تاکنون با کشورهای ترکمنستان، افغانستان، تاجیکستان و ازبکستان مذاکراتی داشته ایم و داریم. اما تلاش اصلی ما این است که نیازهای اولیه استان های شرقی کشور را از طریق دریا و ظرفیت های طبیعی داخل کشور تأمین کنیم. علی آبادی با بیان اینکه این طرح ها در حال اجرا هستند. پروژه تله پل نیز با سرعت در حال پیشرفت است. امسال نیز حدود ۱۰ درصد از حق آبه حال نیی دانه چقدر ناشی از اقدامات همسایه و چقدر به صورت طبیعی محقق شده است. با این حال، مذاکرات فنی را ادامه خواهیم داد و اجازه نخواهیم داد ذره ای از حقوق مردم نادیده گرفته شود. وزیر نیرو با بیان اینکه امروز نیز شاهد افتتاح پروژه ای دیگر هستیم، البته پروژه های بسیاری در سطح کشور در حال انجام است. در حالی که کشور در وضعیت سختی قرار دارد و با مشکلات بزرگی دست و پنجه نرم می کند، از جمله جنگ تحمیلی که همچنان با آن مواجهیم، اما به لطف خدا، طرح های عمرانی از تیش نیفتاده اند و با قدرت در حال پیگیری هستند، اظهار کرد: بیش از هزار پروژه در سطح کشور فقط در حوزه برق در حال انجام است و بیش از ۲۰۰ پروژه نیز در حوزه آب در دست اجراست، ما در تلاشیم که از طریق این پروژه ها شرایط مناسب تری را برای مردم فراهم کنیم. علی آبادی با تأکید بر اینکه پروژه ای که امروز افتتاح شد، یکی از طرح های بسیار مهم حوزه آب است و این چندمین پروژه ای است که در مدت کوتاهی که توفیق خدمت در این عرصه را یافته ام، افتتاح یا کلنگ زنی شده و اجرای آن آغاز شده است، گفت: این پروژه کمک خواهد کرد که باتوجه به اقلیم خشک کشور، از ظرفیت های آبی به شکل پیکر استفاده کنیم. البته نگرانی هایی نیز وجود دارد مبنی بر اینکه تمام این تلاش ها ممکن است با مصرف نادرست برخی افراد خنثی شود.

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور:

بیانیه از سوی کارشناسان در سال های گذشته در بزرنگاه ها و بحران های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و... از جمله رویکردهایی است که مسبوق به سابقه است، اما انتشار بیانیه ای از سوی ۱۸۰ اقتصاددان ایرانی نام آشنا، این بار رنگ هشدار را درباره وضعیت اقتصادی کشور به شکل جدی تری به صدا درآورده است. این بیانیه که حاوی نگرانی های عمیق درباره روندهای کلان اقتصادی است، تنها یکی از حلقه های زنجیره اخبارهای متخصصان در سال های اخیر محسوب می شود. اما پرسش اصلی اینجاست که دلیل صدور چنین بیانیه ای در مقطع کنونی چیست؟ یا این اقدام نشانه تشدید بحران یا هشدار برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی و پارادایم شیفت و تغییر مسیر در رویکردهای سیاسی – اقتصادی است و مهم تر از همه، وظیفه دولت در قبال این هشدارها چیست؟

ماهیت بیانیه اخیر

به گزارش «آرمان ملی»، علی حریه پرور کارشناس اقتصادی در این باره گفت: صدور بیانیه اخیر اقتصاددانان را باید در چارچوب یک روند تاریخی بررسی کرد، چرا که در سال های گذشته، چندین بار گروه هایی از اقتصاددانان و کارشناسان نسبت به سیاست های اقتصادی دولت ها هشدار داده اند که همگی از نگرانی درباره رشد بی سابقه نقدینگی و تورم نا هشدار نسبت به کاهش ارزش پول ملی و تشدید تحریم ها و... حکایت می کند و در مجموع می توان گفت که این بیانیه ها همگی بر یک واقعیت و آنهم اینکه اقتصاد ایران در مسیر ناپایدار و پر خطری حرکت می کند، تأکید می کند. او افزود: با این وجود آنگونه که به نظر می رسد: این هشدارها کمتر به تغییرات اساسی در سیاست گذاری منجر شده است، از و در دولت های مختلف، به جای توجه به اصلاح ساختاری، محدود به اقدامات مقطعی مانند کنترل دستوری قیمت ها یا تزریق منابع محدود به بازار شده است، از این رو به نظر می رسد هر چند این بیانیه ها از سوی کارشناسان و صاحب نظران برجسته می تواند حلال مشکلات باشد اما در برخی موارد تنها توجهی به آن نشده است، بلکه شاهد تمطیق بحران ها در مقاطع خاص بوده ایم. این کارشناس درباره تعداد بیشتر کارشناسان برجسته در بیانیه اخیر در مقایسه با بیانیه های قبل گفت: بیانیه اخیر ۱۸۰ اقتصاددان را می توان در دو بعد کلی بررسی کرد. نخست، محتوای هشدارها و دوم، زمینه سیاسی، اقتصادی انتشار آن مورد توجه است که از نظر محتوایی حاوی نکات مهمی چون افزایش نقدینگی و تورم افسارگسیخته، مانند دولت پیشین است. اقتصاددانان هشدار داده اند که رشد بی رویه نقدینگی، که ناشی از کسری بودجه دولت و سیاست های انبساطی پولی است، به افزایش فشار تورمی دامن می زند. در شرایطی که نرخ تورم در سال های اخیر به مرز ۵۰ درصد و حتی بیشتر رسیده، ادامه این روند می تواند به فروپاشی قدرت خرید خانوارها و تشدید فقر بینجامد. همچنین بی ثباتی بازار ارز و کاهش ارزش پول ملی رویکردی است که باعث نوسانات شدید نرخ ارز در سال های اخیر شده که نه تنها به بی ثباتی در بازارهای مالی انجامیده، بلکه هزینه واردات را افزایش داده و تورم کالاهای

«آرمان ملی» از نگرانی نخبگان اقتصادی در بیانیه اخیر گزارش می دهد

پارادایم شفیت یا ادامه مسیر بحران اقتصادی؟



اخیرا گروهی از اقتصاددانان و استادان دانشگاه با انتشار بیانیه ای خطاب به مردم ایران

و مسعود پزشکیان، خواستار تغییر پارادایم حاکم بر نظام حکمرانی برای برون رفت از بحران کنونی

در حوزه های اقتصادی و سیاسی شده اند

اساسی را دامن زده است که خود حاکمی از دلاری شدن اقتصاددانان و فرار سرمایه و چالش های متعاقب آن است؛ آنهم در شرایطی که با معضل کاهش سرمایه گذاری نسبت به سیاست های اقتصادی دولت ها هشدار داده اند که همگی از نگرانی درباره رشد بی سابقه نقدینگی و تورم نا هشدار نسبت به کاهش ارزش پول ملی و تشدید تحریم ها و... حکایت می کند و در مجموع می توان گفت که این بیانیه ها همگی بر یک واقعیت و آنهم اینکه اقتصاد ایران در مسیر ناپایدار و پر خطری حرکت می کند، تأکید می کند. او افزود: با این وجود آنگونه که به نظر می رسد: این هشدارها کمتر به تغییرات اساسی در سیاست گذاری منجر شده است، از و در دولت های مختلف، به جای توجه به اصلاح ساختاری، محدود به اقدامات مقطعی مانند کنترل دستوری قیمت ها یا تزریق منابع محدود به بازار شده است، از این رو به نظر می رسد هر چند این بیانیه ها از سوی کارشناسان و صاحب نظران برجسته می تواند حلال مشکلات باشد اما در برخی موارد تنها توجهی به آن نشده است، بلکه شاهد تمطیق بحران ها در مقاطع خاص بوده ایم. این کارشناس درباره تعداد بیشتر کارشناسان برجسته در بیانیه اخیر در مقایسه با بیانیه های قبل گفت: بیانیه اخیر ۱۸۰ اقتصاددان را می توان در دو بعد کلی بررسی کرد. نخست، محتوای هشدارها و دوم، زمینه سیاسی، اقتصادی انتشار آن مورد توجه است که از نظر محتوایی حاوی نکات مهمی چون افزایش نقدینگی و تورم افسارگسیخته، مانند دولت پیشین است. اقتصاددانان هشدار داده اند که رشد بی رویه نقدینگی، که ناشی از کسری بودجه دولت و سیاست های انبساطی پولی است، به افزایش فشار تورمی دامن می زند. در شرایطی که نرخ تورم در سال های اخیر به مرز ۵۰ درصد و حتی بیشتر رسیده، ادامه این روند می تواند به فروپاشی قدرت خرید خانوارها و تشدید فقر بینجامد. همچنین بی ثباتی بازار ارز و کاهش ارزش پول ملی رویکردی است که باعث نوسانات شدید نرخ ارز در سال های اخیر شده که نه تنها به بی ثباتی در بازارهای مالی انجامیده، بلکه هزینه واردات را افزایش داده و تورم کالاهای

وجه تمایز بیانیه اخیر

این کارشناس ادامه داد: قطعاً آنچه این بیانیه را از موارد پیشین متمایز می کند، زمان انتشار آن است. این هشدارها در شرایطی مطرح می شوند که دولت با چالش های سیاسی و بین المللی متعددی روبه روست و فضای اقتصادی کشور تحت تأثیر تحریم ها و کاهش درآمدهای نفتی قرار دارد. به عبارت دیگر، اقتصاد ایران در یک دوراهی خطرناک قرار گرفته است، از یکسو، فشارهای خارجی و محدودیت های مالی، و از سوی دیگر، سیاست های داخلی که نتوانسته اند راهکارهای پایدار برای خروج از بحران ارائه دهند. در حقیقت اقتصاددانان با انتشار این بیانیه ها تلاش می کنند تا توجه سیاست گذاران را به عواقب خطرناک ادامه روند فعلی جلب کنند تا شاید تصمیم گیران در دولت به جای اقدامات کوتاه مدت، به اصلاحات ساختاری روی آورد. در حقیقت صادرکنندگان این بیانیه های امیدوارند، این بیانیه ها ابزاری برای افزایش آگاهی عمومی درباره عمق بحران باشند، چرا که وقتی جامعه به داند که اقتصاد در چه مسیر خطرناکی قرار دارد، فشار افکار عمومی می تواند دولت را به تغییر سیاست ها وادار کند. از این رو انتشار چنین بیانیه هایی به نوعی یک مسئولیت اجتماعی – حرفه ای و هدفمند تلقی می شود با این امید که آگاهی ها در این زمینه افزایش یابد و همگان به این سطح از درک برسند که اگر سیاست های نادرست ادامه یابد، هزینه های آن به دوش تمام جامعه خواهد افتاد.

وظیفه دولت چیست؟

حریه پرور در پاسخ به این پرسش که

بדיهی است، اقتصاد ایران نیازمند تغییرات ساختاری است، و این تغییرات تنها زمانی امکان پذیر خواهند بود که دولت به جای اقدامات مقطعی، به دنبال راهکارهای بلندمدت و پایدار باشد. اما سؤال اصلی این است که آیا این بار سیاست گذاران به هشدارهای اقتصاددانان گوش خواهند داد، یا شاهد تکرار چرخه های تورمی و رکودی خواهیم بود؟ قطعاً در این برهه از زمان با توجه به تأکیدات رئیس جمهور بر استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی و واگذاری ها و تأکید بر تعامل، امیدهایی برای برداشتن گام های معقول و اساسی وجود دارد تا شاید بتوان به طور جدی تر به راههای برون رفت از وضعیت کنونی امیدوار باشیم. اخیرا گروهی از اقتصاددانان و استادان دانشگاه با انتشار بیانیه ای خطاب به مردم ایران و مسعود پزشکیان، خواستار تغییر پارادایم حاکم بر نظام حکمرانی برای برون رفت از بحران کنونی در حوزه های اقتصادی و سیاسی شده اند. درخواست ویژه ۱۸۰ اقتصاددان و استاد دانشگاه، حول محور این مطلب است که: نگاه های افراطی در شرایط موجود کشور دارای نتایج فاجعه بار خواهد بود.

یکی از بندهای این بیانیه به موضوع مذاکره و دیپلماسی مربوط می شود و روی سخن درباره میزی است که می تواند به مشکلات و اختلافات حل نشده پایان بدهد. این صاحب نظران در بخشی از بیانیه خود تأکید کرده اند که: در عرصه روابط بین الملل، برداشت ما آن است که مردم ایران، ضمن آنکه در مقابل تجاوز بیگانه می ایستند و از تسلط بیگانه می یازند، صلح دوست و مدافع تعامل با کشورهای مختلف جهان هستند. توصیه موکد ما آن است که برای خروج از شرایط به وجود آمده، مسیر دیپلماسی و مذاکره سازنده با آمریکا و اروپا فعال شود و از بروز مجدد جنگ و تداوم اعمال فشارهای اقتصادی جلوگیری شود. حفظ تمامیت ارضی و موجودیت سرزمینی ایران، مهم ترین هدفی است که نباید اجازه داد، ذره ای دچار خدشه شود.

نگاه های افراطی که محرک دشمنی ها و درگیری هاست، در شرایط موجود کشور، خطرناک و دارای نتایج فاجعه بار خواهد بود.

امیدی برای شنیدن

حریه پرور معتقد است: بیانیه اخیر اقتصاددانان نه تنها یک هشدار فوری، بلکه نشانه ای از ناآرامی سیاست های گذشته است. اگرچه دولت با محدودیت های داخلی و خارجی مواجه است، اما ادامه روند فعلی تنها بحران را عمیق تر خواهد کرد.

معاون وزیر ارتباطات:

سیاست فیلترینگ در کشور شکست خورده است



اقتصادی شود. وی با اشاره به پیامدهای منفی این سیاست ها خاطر نشان کرد: از جمله این پیامدها جذب افراد به عنوان جاسوس و افزایش نارضایتی عمومی ناشی از فشارهای اقتصادی، افزایش قیمت ارز و مشکلات متعدد دیگری می توان نام برد. ابزارها، ممکن است منجر به نابودی چیت ساز به مشکل اطلاعات نادرست و آدرس های غلط در جامعه اشاره کرد و

حولات زیرساخت های داخلی و خارجی از طریق این ابزارها صورت می گیرد. معاون وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: سرمایه گذاری های چند میلیارد دلاری در زیرساخت های اقتصادی دیجیتال، در صورت محدود کردن یا بستن این ابزارها، ممکن است کشور مورد سوء استفاده اقتصاد دیجیتال و کاهش فرصت های

دریچه

افزایش ۴۲ درصدی پرداخت وام

طبق اعلام بانک مرکزی، شبکه بانکی طی سه ماهه ابتدایی امسال ۱۷۲۶ همت تسهیلات پرداخت کرده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۸.۴۲ درصد افزایش دارد. همچنین ۴۲۸ همت از این تسهیلات به همراه بخشی از تسهیلات در قالب کارت های اعتباری معادل ۲۴.۹ درصد به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است. تسهیلات پرداختی بانک ها طی سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ ۱۷۷۶۹.۸ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۵۳۲۱.۸ هزار میلیارد ریال (معادل ۴۲.۸ درصد) افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۱۳۴۸۶.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۹.۷۵ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۴۲۸۳.۲ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴.۱ درصد به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است. گفتنی است: تسهیلات پرداختی سه ماهه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۲۱۵۳.۶ هزار میلیارد ریال بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۱۲۴۴۸.۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ مبلغ ۱۱۴۵۲.۱ هزار میلیارد ریال معادل ۹.۸۲ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۱۶۹۸.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۳۹.۷ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ معادل (۴.۵۸۷۱ هزار میلیارد ریال) بوده است که حاکمی از تخصیص ۵۱.۳ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش های اقتصادی (مبلغ ۱۱۲۵۲.۱ هزار میلیارد ریال) است. از ۹.۶۲۱۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۹۴.۵ درصد آن (مبلغ ۵۸۷۱.۴ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیشتر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۴ است.

تسهیلات پرداخت

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۳۹۵۱.۸ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲.۲ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۱۹۲.۰ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت های اعتباری انجام پذیرفته است که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد (کمتر از سه میلیارد ریال) به مبلغ ۴۱۴۲.۹ هزار میلیارد ریال معادل ۱۰.۲۲ درصد کل تسهیلات پرداختی شامل می شود. شایان ذکر است: با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۲۴.۹ درصد به ۲۴.۹ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش می یابد. شایان ذکر است: همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و نحوه مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. در این اساس، ضروری است به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن بانک به مسیر صحیح فشارهای بانک ها، افزایش بهره وری بانک ها در تأمین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم در تأمین مالی طرح های اقتصادی (ایجاد) توجه ویژه ای کرد.

نبض بازار

رشد شاخص کل باجاشنی

حمایت از شرکت های بزرگ

دیروز شاخص کل بورس تهران با چهارمین کندل صعودی و رشد بیش از ۲۷ هزار واحدی تا تراز ۲،۷۶۱،۴۹۷ واحد بالا آمد؛ جایی که به فاصله ۱۲۶ هزار واحدی از رکف ۲ میلیون و ۶۳۴ هزار واحد قرار دارد. در پایان معاملات دیروز سهام در بورس تهران شاخص کل در چهارمین کندل صعودی با رشد بیش از ۲۷ هزار و ۲۰۰ واحدی تا تراز ۲،۷۶۱،۴۹۷ واحد بالا آمد جایی که به فاصله ۱۲۶ هزار واحدی از رکف ۲ میلیون و ۶۳۴ هزار واحد قرار دارد. دیروز شاخص کل هم وزن بورس تهران نیز همسو با رشد شاخص کل، با افزایش ۱۲۵۵ واحدی مواجه شده و اکنون به تراز ۸۳۲،۷۵۶ واحدی رسیده است. گروه بانک، فلزات اساسی و خودرو به ترتیب با ارزش معاملات ۴۹۹،۹۶۰ و ۳۷۴ میلیارد تومانی بترین گروه های صنعت از نظر ارزش معاملات دیروز بودند.

نمادهای مؤثر بورسی و فراپورسی

۳ نماد فارس، فملی و فولاد با مجموع اثر مثبت ۱۱،۴۵۲ واحدی مؤثرترین نمادهای بورسی بر شاخص کل بوده اند و ۲ نماد آریان، آریا و سامان با مجموع اثر مثبت ۵۷ واحدی پرتأثیرترین نمادها بر شاخص کل فراپورس تا این لحظه هستند.